
Uchwała Nr XVII/190/2008
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 31 marca 2008r.

w sprawie wyrażenia woli  udzielenia  pomocy finansowej  Gminie Zdzieszowice na 
budowę ścieżki pieszo-rowerowej pomiędzy miejscowościami Krępna i Rozwadza.

Na  podstawie  art.  8a  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie 
województwa (jt. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 167 ust. 2 
pkt.  5,  a  także  art.  175  ust.  1  ustawy  z  dnia  30  czerwca  2005  r.  o  finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego 
uchwala co następuje:

§ 1

Wyraża  się  zgodę  na  przekazanie  Gminie  Zdzieszowice  pomocy  finansowej
w  wielkości  nie  większej  niż  150 000  zł  na  budowę  ścieżki  pieszo-rowerowej 
pomiędzy miejscowościami Krępna i Rozwadza.

§ 2

Podstawą przekazania pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, będzie umowa 
określająca przeznaczenie i zasady rozliczenia dotacji.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Przewodniczący Sejmiku

                                                                                               /-/  Bogusław Wierdak



projekt
Zarządu Województwa

U z a s a d n i e n i e

do  Uchwały  w  sprawie  wyrażenia  woli  udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie  
Zdzieszowice  na  budowę  ścieżki  pieszo-rowerowej  pomiędzy  miejscowościami  
Krępna i Rozwadza

Zgodnie  z  art.  8a  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie 
województwa (jt. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1590 z późń zm.) – województwa 
mogą innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy 
finansowej.

Natomiast  art.  175 ust.  1  ustawy z dnia  30 czerwca 2005 r.  o  finansach 
publicznych  (Dz.  U.  Nr  249,  poz.  2104  z  późn.  zm.)  mówi  o  tym,  iż  z  budżetu 
jednostki  samorządu  terytorialnego  może  być  udzielana  pomoc  finansowa  innym 
jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej.

Gmina Zdzieszowice wystąpiła z inicjatywą budowy ścieżki pieszo-rowerowej 
pomiędzy miejscowościami Krępna i Rozwadza w celu odsunięcia ruchu pieszego
i rowerowego poza pas drogi wojewódzkiej Nr 423.

Takie rozwiązanie wpłynie na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego na 
drodze wojewódzkiej Nr 423.

Szacunkowy koszt realizacji tej inwestycji wynosi 300 000 zł, a wkład Gminy 
Zdzieszowice również będzie wynosił 150 000 zł.

Jednocześnie, w wyniku przeprowadzonych rozmów z Burmistrzem Gminy 
Zdzieszowice, Gmina zobowiązała się do partycypowania w kosztach opracowania 
projektu budowlano-wykonawczego na budowę chodnika w miejscowości Rozwadza 
również w wysokości 50% ostatecznej wartości przedsięwzięcia. Przy czym budowa 
ścieżki  pieszo-rowerowej  zostanie  zrealizowana  w  roku  bieżącym,  natomiast 
wykonanie projektu przypada na 2009 rok; zaś sama realizacja przewidywana jest po 
2009 roku.

Reasumując  realizacja  obu  zadań  przyczyni  się  do  znaczącej  poprawy 
bezpieczeństwa  ruchu  na  przedmiotowym  odcinku  drogi  wojewódzkiej  Nr  423 
przebiegającym przez Gminę Zdzieszowice.

W związku z powyższym celowym jest udzielić pomocy finansowej Gminie 
Zdzieszowice.

sprawę prowadzi:
Remigiusz Widera
DIG – Referat Infrastruktury
tel. 77 5 416 624



Opole, 26.02.2008 r.


	U z a s a d n i e n i e

